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16.9 Deklarata pjesérisht apo térésisht shfajésuese té béra
nga i akuzuari kur pyetet pér mbrojtjen 652
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16.10 Hedhja poshté e pretendimit pér falsifikim aktual 652

16.11 Ankesa aktuale 654
16.12 Deklarata identifikuese 657
C  DESHMITARE TE PAFAVORSHEM DHE ARMIQESORE 660
16.13 Domethénia e fjalés ‘armigésor’ 660
16.14 Pérdorimi i déshmive té tjera 661
16.15 Diskreditimi direkt népérmjet akuzimit 662
D PARAQITJA E DESHMISE ME METODA JO TRADICIONALE 664
16.16 Hyrje 664
16.17 Céshtjet penale 666
16.18 Céshtjet civile 671
16.19 Céshtje pér diskutim 673
17 KUNDER-PYETJA DHE ME SHUME 674
17.1 Hyrje 675
A KUNDER-PYETJA: PARIME TE PERGJITHSHME 675
17.2 Subjekti i kundér-pyetjes ; 675
17.3 Efekti i mosushtrimit t& kundér-pyetjes 677
17.4 Kufizimet e té akuzuarit gjaté kundér-pyetjes 678
17.5 Zbatimi i normave qé rregullojné provat pér kundér-pyetjen 683
B  KUNDER-PYETJA DHE BESUESHMERIA 685
17.6 Akuzimi: domethénia e ‘kolateralit’ 685
17.7 Deklarata té méparshme kontradiktore 686
17.8Rregulla e pérgjithshme e pérfundimit té pérgjigjeve

pér céshtjet kolaterale 688
17.9Prova e dénimeve té méparshme 691
17.10 Prova e paragjykimit apo e njéanshmérisé 692
17.11 Déshmi té reputacionit si génjeshtar 695
17.12 Déshmi mjekésore qé cenojné besueshmériné 696

17.13 Déshmi g€ cenojné besueshmériné e bérésit té deklaratés gojore 698

C  KUNDEREKZAMINIMI PER DOKUMENTET 700
17.14 Dokumentet né pérgjithési 700
17.15 Dokumentet né dispozicion té kundérshtarit ' 701
D PERTEJKUNDER-PYETJES 702
j 17.16 Ripyetja 702
/ 17.17 Déshmi zhvlerésuese 703

17.18 Autoriteti i gjyqtarit pér té thérritur déshmitaré
17.19 Céshtje pér diskutim
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18 VERTETIMI DHE PARALAJMERIMET PER

DESHMITARE TE DYSHIMTE 708
18.1 Hyrje 709
18.2 Kuptimi dhe funksioni i vértetimit 709
18.3 Asnjé kérkesé e pérgjithshme pér vértetim né common law 710
18.4 Vértetimi si ¢céshtje ligjore 77
18.5Zhvillimi i paralajmérimeve pér déshmitaré té dyshimté 715
18.6 Céshtjet né té cilat kérkohet paralajmérimi i déshmitaréve
té dyshimté 718
18.7 Paralajmérime pér déshmitaré té dyshimté dhe konfirmimi
i déshmisé 720
18.8 Céshtje pér diskutim 723
19 PROVAT DOKUMENTARE DHE REALE 724
A PROVAT DOKUMENTARE 725
19.1 Provat dokumentare né pérgjithési 725
19.2 Domethénia e fjalés ‘dokumer.t’ 726
19.3 Prova.e pérmbajtjes: norma parésore gé rregullon provat 727
19.4 Llojet e provave parésore 731
19.5 Pranueshméria e provave dytésore 732
19.6 Pala nuk paraget apo nuk jep dokumentin origjinal 733
19.7 Refuzimi i ligjshém i dikujt & nuk &shté palé pér té
paragitur dokumentin origjinal 734
19.8 Humbja e dokumentit origjinal 735
19.9 Pamundésia pér té paraqitur dokumentin origjinal 735
19.10 Librat kontabél 735
19.11 Prova e regjistrave té biznesit dhe té autoriteteve publike 739
19.12 Paragitja e provave shkresore né ¢éshtjet komplekse 740
19.13 Prova e ekzekutimit té& duhur 741
19.14 Prova kaligrafike 741
19.15 Prova e vértetimit 743
19.16 Prezumimet 744
B PROVAT REALE 744
19.17 Natyra e provave reale 744
19.18 Objektet materiale 745
- 19.19 Pamja e personave apo e kafshéve 745
19.20 Sjellja e déshmitaréve 746
19.21 Kéqyrjet 746
19.22 Kaseta, fotografi, filma etj 747
19.23 Céshtje pér diskutim 748
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